О внесении изменений в Положение о бюджете Евразийского экономического союза

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 25 декабря 2023 года № 17.
      В соответствии с подпунктом 6  статьи 12 и  Договора о пункта 2 статьей 20
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и в целях оказания за счет
средств бюджета Евразийского экономического союза финансового содействия при
реализации государствами - членами Евразийского экономического союза совместных
кооперационных проектов в отраслях промышленности Высший Евразийский
экономический совет решил:
      1. Внести в  о бюджете Евразийского экономического союза, Положение
утвержденное Решением Высшего Евразийского экономического совета от 10 октября
2014 г. № 78, изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Протокола о
внесении изменений в  о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 Договор
года в части оказания финансового содействия за счет средств бюджета Евразийского
экономического союза при реализации государствами - членами Евразийского
экономического союза совместных кооперационных проектов в отраслях
промышленности, подписанного 25 мая 2023 г.
       Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Высшего

Евразийского экономического совета
от 25 декабря 2023 года № 17

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о бюджете
Евразийского экономического союза

      1. Абзац двадцатый  после слов "бюджета Союза" дополнить словами ", пункта 2
включая расходы на оказание финансового содействия при реализации государствами -
членами Союза совместных кооперационных проектов в отраслях промышленности,".
      2.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 9
      "оказание финансового содействия при реализации государствами-членами
совместных кооперационных проектов в отраслях промышленности.".
      3. Абзац второй  после слова "обслуживания" дополнить словами ", пункта 18
порядок оказания финансового содействия при реализации государствами-членами
совместных кооперационных проектов в отраслях промышленности".

      4.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 31
      "Финансирование расходов на оказание финансового содействия при реализации
государствами-членами совместных кооперационных проектов в отраслях
промышленности осуществляется Комиссией в валюте Российской Федерации -
российских рублях - со счетов Комиссии для осуществления операций по расходам
бюджета Союза.".
      5. В :пункте 32
      абзац первый после слова "плату" дополнить словами "и оказание финансового
содействия при реализации государствами-членами совместных кооперационных
проектов в отраслях промышленности";
      дополнить абзацем следующего содержания:
      "Средства бюджета Союза, предусмотренные на оказание финансового содействия
при реализации государствами-членами совместных кооперационных проектов в
отраслях промышленности используются только на указанные цели и не могут быть
перераспределены на финансирование других статей расходов, предусмотренных
бюджетом Союза.".
      6.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 35
      "Остатки бюджетных средств, образовавшиеся на счетах органов Союза по
состоянию на 1 января очередного финансового года, предусмотренные на оказание
финансового содействия при реализации государствами-членами совместных
кооперационных проектов в отраслях промышленности, сохраняют целевой характер и
используются в очередном финансовом году в качестве дополнительного
финансирования сверх расходов, предусмотренных Комиссии в бюджете Союза на
очередной финансовый год, с последующим отражением указанных операций в
бюджетной отчетности.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан